
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.5

.2
0
2
3
 2

1
:2

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Veronika Křivková Černovská 

Číslo studenta:  E21075 

Název diplomové práce:  Externí financování u malých a středních podniků 

Cíl práce: Cílem práce je provést analýzu podpory malých a středních podniků z vybraného 

zdroje externího financování (například OP zaměstnanost). Studentka provede 

datovou analýzu poskytnutých prostředků ve vybraném období a zohlední při tom 

region, druh subjektu a další. Na závěr definuje doporučení na zlepšení stavu. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Kuba, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management (Ekonomika a management podniku) 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala velmi zajímavé téma, které se zabývá externím financováním u malých a středních podniků 

(MSP). Zaměřila se konkrétně na to, zda vůbec a v jaké míře využívají MSP možnost čerpat dotace z Operačního 

programu Zaměstnanost. Diplomová práce je dobře strukturována a jednotlivá témata na sebe logicky navazují. 

První část práce definuje pojem MSP, důvody a způsoby podpory. V druhé části studentka popisuje Operační 

program zaměstnanost, prioritní osy a indikátory programu. Literární rešerše je dobře provedená. Text občas 

obsahuje gramatickou chybu. 

 

V rámci analytické části studentka pracovala s databází podniků, které čerpaly dotace z Operačního programu 

Zaměstnanost v období 2014-2020. Kladně hodnotím zejména výbornou práci s datovým souborem (filtrování, 

třídění apod.). Studentka musela každý MSP uvedený v datovém souboru individuálně ověřit v databázi ARES. 

Data jsou v analýze interpretována pomocí tabulek, velmi přehledných grafů a základních statistických metod. U 

diplomové práce bych však uvítal použití sofistikovanějších metod.  

 

V závěru práce studentka provedla shrnutí výsledků a navrhla doporučení pro zlepšení situace. Informace v sekci 

shrnutí výsledků mohou využít MSP jako určité vodítko k určení výše poskytnuté dotace. Doporučení pro zlepšení 

situace vychází zpravidla z výsledků provedené analýzy. Některá z doporučení však považuji za poněkud obecná. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 11 % - není plagiát.  

 

Míru podobnosti textu způsobuje zejména používání všeobecně používaných termínů (definicí), které jsou 

shodné s dokumentem Operační program Zaměstnanost. Jedná se například o názvy prioritních os, jejich cílů 

apod.  

 

Otázky a náměty k obhajobě 

V doporučení navrhujete řadu opatření, které by mohly přispět k čerpání dotací. Může některé z těchto opatření 

realizovat například pardubický P-PINK? Co konkrétně by tato organizace mohla pro místní podniky udělat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 28.5.2023 

Podpis  ................................................................  


